

Homerton University Hospital NHS Foundation Trust  
Hackney College  
Defoe Building, Room 10  
50 Hoxton Street  
N1 6LP

Date 05th August

Email: [foi@homerton.nhs.uk](mailto:foi@homerton.nhs.uk)

Dear Sir or Madam,

**Ref: FOI 2595**

Thank you for your recent Freedom of Information request regarding information on Homerton hospital's agency staff.

The Trust can provide the following information:

**1. Please advise the total staff headcount that are employed directly by Homerton University Hospital NHS Foundation Trust, with each part-time employee counted as one employee. Please exclude all temporary agency workers from this figure.**

3,737

**2. Please identify each supplier that Homerton University Hospital NHS Foundation Trust has a contract with to supply temporary agency workers.**

The Trust uses its own staff bank as a first option and then uses suppliers set out on the frameworks below.

**3. Please identify: a. the type of contract that Homerton University Hospital NHS Foundation Trust has with each of these suppliers (preferred supplier list/ framework/ etc. If framework, please indicate b. which - e.g. MSTAR/ YPO/ Panel London/ Pan London/ NPS All Wales/ Crown Commercial Services/ etc; and c. whether this is on a neutral/ master/ hybrid vendor model, or the lot number.**

The Trust uses a mixture of frameworks from both Crown Commercial Services and London Procurement Partnerships. We also use a number of different frameworks dependant on the service provided.

**4. Please advise for each contract identified within (2) above of: a. the current end date of the contract; b. the date(s) that any break clause(s) can be enabled; and c. the length of time of any extension that can be enabled.**

We do not hold this information centrally in the format requested above. The framework details can be found <http://public.lpp.nhs.uk/frameworks/> and <http://ccs-agreements.cabinetoffice.gov.uk/>

**5. Please advise of the full name of the main contact at Homerton University Hospital NHS Foundation Trust who is responsible for the main (or majority of the) contract(s) identified within (2) above, together with their:**

**A. job title;** Corporate Category Manager

**B. group (either team, division or department, whichever is the smallest identifiable group);**

Procurement

**C. telephone number;** 0208 510 5532

**D. email;** [procurement@homerton.nhs.uk](mailto:procurement@homerton.nhs.uk)

**E. full postal address, inc postcode.** Homerton University Trust Hospital, Homerton Row, London E9 6SR

**6. Please identify all suppliers that Homerton University Hospital NHS Foundation Trust has sourced a temporary agency worker from - but does not have a contract with - from 1 April 2015 to 31 March 2016.**

As stated above our normal practice is to procure these services through a framework so there would be a contract for each one.

**7. For each temporary agency supplier (either a. contracted as identified within (2) above; b. non-contracted as identified within (6) above; and c. all workers Homerton University Hospital NHS Foundation Trust has sourced directly), how much has been spent on each supplier (or directly), from 1 April 2015 to 31 March 2016?**

Please refer to the attached document

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at [foi@homerton.nhs.uk](mailto:foi@homerton.nhs.uk), in the first instance. If following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email [www.informationcommissioner.gov.uk](http://www.informationcommissioner.gov.uk) to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

Mohamed Uddin  
FoI Administrator

Mike Dunne  
Information Governance Manager